
1.  
 
Rīgā, Maskavas ielā 4, LV 1050, Reģ. Nr. 40003374610, tālr.+371 7205488, fakss +371 7205490 
 
Informācija medijiem 
2023. gada 12. janvārī 
 

Žūrija paziņo Lielās mūzikas balvas 2022 nominantus 
 
Lielās mūzikas balvas žūrija piektdien, 12. janvārī preses konferencē paziņoja Lielās mūzikas balvas 
2022 nominantus un balvas par mūža ieguldījumu laureātus. Balvu pasniegšanas ceremonija notiks 7. 
martā Latvijas Nacionālajā operā pl. 19.00. Pasākumu atspoguļos Latvijas Televīzijas 1. kanāls un 
Latvijas Radio 3 “Klasika”. Balsojums par “Delfi” auditorijas simpātiju norisināsies no 13. februāra 
līdz 5. martam, piedāvājot ikvienam izvēlēties savu favorītu no Lielās mūzikas balvas nominantiem. 
 
Lielās mūzikas balvas 2022 nominantu paziņošanai veltītajā preses konferencē piedalījās: Kultūras ministrs 
Nauris Puntulis, VSIA “Latvijas Koncerti” valdes loceklis Guntars Ķirsis, Latvijas Televīzijas valdes loceklis 
Ivars Priede un Latvijas Radio 3 “Klasika” direktore Gunda Vaivode. 
Lielās mūzikas balvas 2022 žūriju pārstāvēja: žūrijas priekšsēdētāja, muzikoloģe Daina Markova; 
muzikoloģe; mūzikas un teātra kritiķe, JVLMA Zinātniskās pētniecības centra pētniece Lauma Mellēna-
Bartkeviča; muzikoloģe, mūzikas pedagoģe un docētāja Iveta Grunde; džeza mūzikas izdevniecības 
“Jersika Records” dibinātājs un vadītājs Mareks Ameriks. 
 
“Lielā Mūzikas balva ir viena no tradīcijām bagātākajām balvām Neatkarīgās Latvijas laikā. Prestiža, ar 
augstas raudzes profesionalitāti un kvalitāti. Vienmēr ļoti gaidīta. Jau teju 30 gadus ar lepnumu ierakstāma 
mūziķu biogrāfijās. Šajā procesā lielu darbu iegulda arī balvas žūrija, kura gada laikā analizē ap 300 
koncertus. Apsveicu visus nominantus, bet jo īpaši vēlos godināt balvas par mūža ieguldījumu ieguvējus – 
dziedātāju Liliju Greidāni un dziedātāju un vokālo pedagoģi Ainu Bajāri. Par abiem man ir arī dziļi personisks 
prieks!” akcentēja kultūras ministrs Nauris Puntulis. 
 
Lielā mūzikas balva (LMB) ir augstākais Latvijas valsts apbalvojums mūzikā. 1993. gadā Latvijas Republikas 
Kultūras ministrija, pēc toreizējā kultūras ministra Raimonda Paula iniciatīvas, pieņēma lēmumu ik gadu 
izcilākos sasniegumus mūsu valsts mūzikas dzīvē godināt ar speciālu balvu. LMB augsto prestižu gan 
sabiedrībā, gan mūziķu aprindās nodrošina respektablas žūrijas darbs, kuras dalībnieki visu gadu apmeklē 
koncertus un ik mēnesi satiekas sēdēs. Janvāra sākumā žūrija izvirza LMB iepriekšējā gada nominantus, par 
kuriem paziņo īpašā Kultūras ministrijas preses konferencē, un tikai pirms paša LMB pasniegšanas pasākuma 
notiek žūrijas balsojums par laureātiem.  
 
LMB pasākumu organizē Latvijas Republikas Kultūras ministrija un VSIA "Latvijas Koncerti".  
 
LMB 2022 žūrijā strādāja: 
Daina Markova, muzikoloģe, žūrijas priekšsēdētāja 
Ilze Medne, muzikoloģe, Latvijas Radio 3 “Klasika” žurnāliste 
Maruta Rubeze, muzikoloģe, Latvijas Radio 3 “Klasika” žurnāliste 
Iveta Grunde, muzikoloģe, mūzikas pedagoģe un docētāja 
Lauma Mellēna-Bartkeviča, mūzikas un teātra kritiķe, JVLMA Zinātniskās pētniecības centra pētniece 
Mareks Ameriks, džeza mūzikas izdevniecības “Jersika Records” dibinātājs un vadītājs 
Ilmārs Šlāpins, publicists 
 
LMB 2022 – Balvas un nominācijas 
 
PAR MŪŽA IEGULDĪJUMU 
 
 Dziedātāja Lilija Greidāne 
 Dziedātāja un vokālā pedagoģe Aina Bajāre 
 
 

 



GADA JAUNAIS MĀKSLINIEKS  
Dziedātāja Arta Jēkabsone  
Trio “Metamorfoze” 
Rīgas Doma kora skolas mūziklu nodaļas audzēkņi Kārļa Lāča mūzikla “Pūt, vējiņi!” 
iestudējumā 
 
GADA KONCERTS  
Paula Šūmane (vijole), Jevgēnija Frolova (alts) un Anna Veselova (čells) 7. maijā Mazajā 
Mežotnes pilī (rīkotājs – Pētera Vaska fonds) 
Riharda Vāgnera operas “Tristans un Izolde” koncertatskaņojums 9. jūlijā koncertzālē 
“Cēsis” – solisti, Latvijas Nacionālais simfoniskais orķestris un diriģents Andris Poga (rīkotājs – 
Cēsu Mākslas festivāls, koncertzāle “Cēsis”) 
Matīss Čudars (ģitāra), Edvīns Ozols (bass) un Ivars Arutjunjans (sitaminstrumenti) 19. 
jūlijā kultūrtelpā “M/Darbnīca” (rīkotājs – “M/darbnīca”) 

 
PAR IZCILU INTERPRETĀCIJU  
Diriģente Krista Audere – Johana Sebastiāna Baha motetes 27. augustā Rīgas Sv. Pētera 
baznīcā (kopā ar Valsts akadēmisko kori “Latvija”) 
Vineta Sareika – Johannesa Brāmsa Koncerts vijolei un orķestrim 23. septembrī Lielajā ģildē 
(kopā ar Valsts kamerorķestri Sinfonietta Rīga un diriģentu Normundu Šnē) 
Rihards Millers (baritons) un Ērika Millere (klavieres) – Franča Šūberta vokālais cikls 
“Ziemas ceļojums” 6. novembrī mūzikas un drāmas telpā “OratoriO” 

 
PAR IZCILU SNIEGUMU GADA GARUMĀ  
Saksofonists Kārlis Auziņš 
Sitaminstrumentālists Guntars Freibergs 
Dziedātāja Jūlija Vasiļjeva 
 
PAR IZCILU DARBU ANSAMBLĪ  
Čelliste Inga Ozola 
Pianists Rihards Plešanovs 
Arfiste Ieva Šablovska 

 
GADA JAUNDARBS 
Krista Auznieka Sensus, pirmatskaņojums 18. februārī Rīgas Sv. Jāņa baznīcā –  
Latvijas Radio koris un diriģents Kaspars Putniņš 
Andra Dzenīša Otrā simfonija “Silts vējš”, pirmatskaņojums 5. martā Liepājas koncertzālē 
“Lielais dzintars” – Latvijas Nacionālais simfoniskais orķestris un diriģents Andris Poga 
Jāņa Petraškeviča Klarnetes koncerts Long Walks, pirmatskaņojums 29. janvārī Lielajā ģildē 
– Anna Gāgane, Latvijas Nacionālais simfoniskais orķestris un diriģents Guntis Kuzma 
 
GADA UZVEDUMS  
Annas Fišeres opera “Vēsā” Valmieras “Kurtuvē”, diriģents Artūrs Gailis, režisors Klāvs 
Mellis, idejas autore Katrīna Neiburga (rīkotājs – Valmieras Vasaras teātra festivāls)  
Alfrēda Kalniņa opera “Baņuta” “Tu jau zini kur” Tallinas ielas kvartālā, muzikālais vadītājs 
Jēkabs Nīmanis, režisore Franciska Kronfota (rīkotāji – Story Hub, biedrība “Sansusī”, Hauen 
und Stechen) 
Jāņa Kalniņa opera “Hamlets” Latvijas Nacionālajā operā, diriģents Mārtiņš Ozoliņš, režisore 
Kristīna Vuss (rīkotājs – LNOB) 

 
      Indra Vilipsone 
      LMB komunikācijas vadītāja 
      Tālrunis: +37126320977 
      e-pasts: muzikasbalva@latvijaskoncerti.lv 
                    indra.vilipsone@gmail.com 



 
 


